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Liste anerkannter Sachkundeprüfer gemäß § 3 Absatz 3 des Niedersächsischen Gesetzes über das Halten 
von Hunden (NHundG) 
 

Stand: 01.04.2024 
 

Name Straße, Hausnr. PLZ, Ort Telefon Mail 

Paul Bokern Franz-Josef-Straße 1 A 49393 Lohne 04442 72431 paul.bokern1@ewetel.net 

Ernst Bruns Bonrechtern 5 49429 Visbek 04445 1829 ernstbruns@ewe.net 

Dr. Ulrike Ebers Dobbenstraße 5 49377 Vechta 04441 911478 dr.ebers@t-online.de 

Dr. Michaela Enneking Im Timpen 2 49401 Damme 05491 975145  info@tieraerzte-damme.de 

Thomas gr. Schlarmann Ahronring 29 49451 Holdorf 05494 8245 thomas.gr.schlarmann@ewetel.net 

Dr. Ewald Groenewold Bei Thesings Kreuz 3 49377 Vechta 04441 852564 ewald.groenewold@bbs-haarentor.de 

Heinrich Kampsen Ahe 35 49434 Neuenkirchen-Vörden 05495 422 
0172 4550878 

heinrich.kampsen@ewetel.net 

Bernd Kathmann Carumer Dorfstraße 10 49456 Bakum 04443 4053 
04443 4270 

bernd.kathmann.gmbh@ewetel.net 

Uta Köster 
Praxis Fiegenbaum und Bornhorn 

Steinfelder Straße 28 A 49393 Lohne 04442 3279 info@tierarztpraxis-brettberg.de 

Maria Kruthaup Vorheide 5 49439 Steinfeld 05492 557586 whnkruthaup@gmail.com 

Manfred Lübbehusen Fladderlohausen 34 49451 Holdorf 05494 9954760 ml360@gmx.de 

Markus Meyer Am Voßberg 3 49451 Holdorf 05494 3813 markusmeyer.handorf@ewetel.net 

Sarah Mix 
Hundeschule NOMIX 

Krimpenforter Straße 49377 Vechta 0152 29587080 info@nomix.biz 

Markus Pille Mörikestraße 8 49439 Steinfeld 05492 7719 markus.pille@ewetel.net 
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Name Straße, Hausnr. PLZ, Ort Telefon Mail 

Christiane Pulsfort 
Tierarztpraxis WEK 

Lohe 13 49429 Visbek 04445 1051 c.pulsfort@tierarztpraxis-vechta.de 

Andreas Scharf Hinter den Gärten 3 49434 Neuenkirchen-Vörden 05495 959820 info@tierarzt-voerden.de 

Anna Siemers Bahnhofstraße 40 49439 Steinfeld 05492 611 asiermers@tierklinik-duemmerland.de 

Yvonne Welpmann Ihorster Straße 5 49439 Steinfeld 05492 557010 welpmann-y@gmx.de 

Martina Wess Am Schützenplatz 10 49439 Steinfeld 05492 2152 martina.wess@googlemail.com 

 


